
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  „Modernizace přístřešků a zábradlí 
 dle jednotného vizuálního stylu“ 

 

1/3  
 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Modernizace přístřešků a zábradlí dle jednotného vizuálního stylu 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 30. 10. 2023 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení 
zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. V zadavatelem postoupené dokumentaci - soupisu prací 02 Slepé výkazy výměr A až K je v soupise Zastávka: Dům 

Energetiky v oddíle Výměra zábradlí uvedena celková dodávka zábradlí v délce 150,86 bm, ale v oddíle Montáž 
zábradlí je uvedena celková délka montáže zábradlí 129,1 m. 
 
Žádáme zadavatele o objasnění rozporu mezi jednotlivými oddíly nebo o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel upravil Přílohu ZD 02 Slepé výkazy výměr A až K, záložka Dům energetiky – Výměra zábradlí - Dodávka 
zábradlí včetně PKO a dopravy na staveniště, úprava je vyznačena červeně. Chyba vznikla špatným uvedením počtu 
modulů u dodávky zábradlí. Délka montáže zábradlí je v pořádku. Upravená Příloha č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr 
A až K tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD a plně nahrazuje původně poskytnutou přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace. 

 
2. V zadavatelem postoupené dokumentaci - soupisu prací 02 Slepé výkazy výměr A až K je v soupise Zastávka: Hlavní 

třída uvedena celková dodávka zábradlí v délce 107,56 bm, ale v oddíle Montáž zábradlí je uvedena celková délka 
montáže zábradlí 124,06 m.  
 
Žádáme zadavatele o objasnění rozporu mezi jednotlivými oddíly nebo o úpravu výkazu výměr. 
 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


2/3  
 

 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel upravil Přílohu ZD 02 Slepé výkazy výměr A až K, záložka Hlavní třída – Výměra zábradlí – Dodávka 
zábradlí včetně PKO a dopravy na staveniště, úprava je vyznačeně červeně. Chyba vznikla špatným uvedením počtu 
modulů u dodávky zábradlí. Délka montáže zábradlí je v pořádku. Upravená Příloha č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr 
A až K tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD a plně nahrazuje původně poskytnutou přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace. 

 
3. V zadavatelem postoupené dokumentaci - soupisu prací 02 Slepé výkazy výměr A až K je v soupise Zastávka: ÚMOb 

Jih uvedena celková dodávka zábradlí v délce 107,56 bm, ale v oddíle Montáž zábradlí je uvedena celková délka 
montáže zábradlí 113 m.  
 
Žádáme zadavatele o objasnění rozporu mezi jednotlivými oddíly nebo o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel upravil Přílohu ZD 02 Slepé výkazy výměr A až K, záložka ÚMOb Jih – Výměra zábradlí – Dodávka zábradlí 
včetně PKO a dopravy na staveniště a Montáž zábradlí, úprava je vyznačena červeně. Chyba vznikla špatným 
uvedením počtu modulů u dodávky zábradlí. Délka montáže zábradlí byla navýšena o 0,13 m. Upravená Příloha č. 
02 ZD – Slepé výkazy výměr A až K tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD a plně nahrazuje původně poskytnutou 
přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 
 

4. V zadavatelem postoupené dokumentaci - soupisu prací 02 Slepé výkazy výměr A až K je v soupise Zastávka: Sport 
Aréna uvedena celková dodávka zábradlí v délce 144,64 bm, ale v oddíle Montáž zábradlí je uvedena celková délka 
montáže zábradlí 136,48 m.  
 
Žádáme zadavatele o objasnění rozporu mezi jednotlivými oddíly nebo o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel upravil Přílohu ZD 02 Slepé výkazy výměr A až K, záložka Sport Aréna – Výměra zábradlí – Dodávka 
zábradlí včetně PKO a dopravy na staveniště, úprava je vyznačena červeně. Chyba vznikla špatným uvedením počtu 
modulů u dodávky zábradlí. Délka montáže zábradlí je v pořádku. Upravená Příloha č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr 
A až K tvoří Přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení ZD a plně nahrazuje původně poskytnutou přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace. 

 
5. Zadavatelem postoupená dokumentace obsahuje položku Bezpečnostní opatření + nájmy ploch - (zábrany, Z4, a 

podobně.). 
Vzhledem k platnému znění obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostrava č. 13/2022 (kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství), se 
domníváme, že tato položka nemůže obsahovat nájmy ploch.  
 
Žádáme zadavatele o potvrzení této skutečnosti nebo upřesnění, jak mají být nájmy ploch oceňovány. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že vypořádání zvláštního užívání ploch a veřejných komunikací použitých při realizaci 
předmětu plnění, jež nejsou v majetku zadavatele, je předmětem plnění dodavatele. Jedná se o případné zábory 
přilehlých komunikací, chodníků popř. případných skládkových ploch. V rámci realizace předmětu plnění nedojde 
pouze k dotčení majetku Statutárního města Ostrava, ale s největší pravděpodobností také jiných subjektů. Dle  
zkušeností zadavatele, budou mj. zpoplatněny například zábory komunikací ve správě Správy silnic MSK. 
 
S ohledem na to, že dopravní a jiná opatření, včetně jejich návrhu a specifikace potřebných ploch a pozemků pro 
jednotlivé části jsou součásti plnění dodavatele a u jednotlivých dodavatelů se mohou lišit, je tedy na dodavateli, 
aby si u vlastníků pozemků ověřil i případné poplatky z jejich užívání. 
 



3/3  
 

 

 
6. Kontrolou zadávací dokumentace byl zjištěn nesoulad mezi položkou Dočasné dopravní značení a položkou 

Bezpečnostní opatření + nájmy ploch. 
 
Žádáme zadavatele o informaci: 

a) zda uchazeč má do položky Bezpečnostní opatření + nájmy ploch uvést pouze náklady za dopravní značky 
Z2 a Z4 a ostatní náklady za značky zahrnout do položky Dočasné dopravní značení 

b) zda zadavatel neuvažuje o možnosti sloučení obou položek do jedné. 
 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel upřesňuje, že: 
 
ad a) 
- položka Bezpečnostní opatření - řeší nutné zabezpečení a opatření na provozovaném nástupišti a jeho 

přístupech k zabránění úrazu cestujících a chodců, včetně případných nutných nájmů za pozemky jiných 
vlastníků nutných k provedení stavby, tedy např. i silniční komunikace, 

- položka Dočasné dopravní značení - řeší nutná dopravní opatření na přilehlé silniční komunikaci, dle popisu, 
 
ad b) zadavatel neuvažuje o možnosti sloučení obou položek do jedné. 

 
 
7. Na základě kontroly zadávací dokumentace se domníváme, že odvodnění stříšek modulárních přístřešků je řešeno 

volným odtokem přímo ze stříšek na plochu komunikace a tramvajové zastávky. 
 
Žádáme zadavatele o potvrzení této skutečnosti. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že voda ze střechy je svedena do střešních okapnic a poté volným odtokem výhradně 
do přilehlé komunikace nebo zeleného pásu. 
 
 

Přílohy: 

- Příloha č. 02 Slepé výkazy výměr A až K revize 2 

 

 
V Ostravě dne 2. 11. 2023 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 


